

Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale de interes raional. Frezarea si plombarea gropilor. Siguranta traficului rutier.

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 258 680,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,3500	84,97	794,47
2.	71230110200	Betonist	h-om	8,0815	84,97	686,69
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,2358	84,97	189,98
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,0000	84,97	424,85
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,8450	84,97	2 875,82
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,1184	84,97	859,76
7.	7129020012800	Pavator	h-om	91,9540	84,97	7 813,34
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	455,4747	84,97	38 701,71
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	203,2497	84,97	17 270,15
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2800	84,97	108,76
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,4000	84,97	543,80
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 010,5075	84,97	85 862,77
13.	9310060019901	Chesonier	h-om	6,3900	84,97	542,96
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,5864	84,97	8 291,90
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	154,5518	84,97	13 132,26
16.	9312040019600	Sapator	h-om	1,1682	84,97	99,26
		Total manopera				178 198,48

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	62,4608	1 700,00	106 183,36
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	376,7050	1 700,00	640 398,50
3.	1212121212121	Apa	m3	33,6050	20,00	672,10
4.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	7,0700	445,00	3 146,15
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,8748	225,00	3 571,83
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	261,6390	220,00	57 560,58
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	20,4792	211,00	4 321,11
8.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare	m3	0,4620	211,00	97,48

		40-63 mm				
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,6449	220,00	581,88
10.	1412122100880	Filer de calcar	kg	71,1646	5,50	391,41
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,0225	600,00	7 213,50
12.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	1,5225	600,00	913,50
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	155,2100	315,00	48 891,15
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	280,00	4,48
15.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1050	280,00	29,40
16.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	31,2832	280,00	8 759,29
17.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1576	280,00	44,13
18.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	42,2993	1 700,00	71 908,81
19.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0160	4 500,00	72,00
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0510	4 500,00	229,50
21.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0065	4 500,00	29,25
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0636	4 500,00	286,20
23.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0065	4 500,00	29,25
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0340	4 500,00	153,00
25.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0600	4 500,00	270,00
26.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0032	4 500,00	14,40
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,0508	660,00	2 673,53
28.	2320156200901	Motorina	kg	10,7666	22,00	236,87
29.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	5,3045	34,00	180,35
30.	2320187315789	Decofrol	kg	5,7096	90,00	513,86
31.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,3552	11 500,00	4 084,80
32.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0686	11 500,00	788,90
33.	23203226000401	Bitum	t	1,3793	11 500,00	15 861,95
34.	23203226001101	Bitum	t	0,2003	11 500,00	2 303,45
35.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	77,2044	11,50	887,85
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,2480	180,00	224,64
37.	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	1,7120	180,00	308,16
38.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 648,5809	60,00	98 914,85
39.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	790,4155	34,00	26 874,13
40.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	257,4496	45,00	11 585,21
41.	2615107326105- 1.20	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (1.20 - trecere pentru pietoni)	buc	14,0000	675,00	9 450,00
42.	2615107326105- 1.21	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (1.21 - Copii)	buc	1,0000	675,00	675,00
43.	2615107326105- 2.1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (2.1 Cedeaza drumul)	buc	11,0000	535,00	5 885,00
44.	2615107326105. 50.1.2	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (5.50.1; 5.50.2 - trecere pentru pietoni)	buc	14,0000	825,00	11 550,00
45.	2615107326105. c	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (1.12.1-1.12.2 curba periculoasa)	buc	2,0000	675,00	1 350,00
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9440	2,10	6,18
47.	2663102100000	Beton	m3	4,4440	1 660,00	7 377,04
48.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,8849	1 660,00	3 128,93
49.	2663102101000	Beton gata preparat marca B20 F200 W6	m3	13,2854	1 860,00	24 710,84

	B20	(prundis concasat)				
50.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	4,0280	6 900,00	27 793,20
51.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0244	17 000,00	414,80
52.	271060200100	Otel beton	kg	111,7900	15,50	1 732,75
53.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	8,2847	15,50	128,41
54.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44,0825	15,50	683,28
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6990	27,00	45,87
56.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,1179	27,00	30,18
57.	2811106301794-1.30	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1.30	buc	23,0000	590,00	13 570,00
58.	2811106304564	Parapet metalic	kg	262,5600	37,00	9 714,72
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8495	27,00	22,94
60.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	76,0000	2,00	152,00
61.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	8,0000	2,00	16,00
62.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	152,0000	2,00	304,00
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	10,1940	2,00	20,39
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	10,1940	2,00	20,39
65.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	76,0000	2,00	152,00
66.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,6000	27,00	43,20
67.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,7600	27,00	20,52
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1699	27,00	4,59
69.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	160,0000	2,00	320,00
70.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1414	27,00	3,82
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,0136	27,00	81,36
72.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1143	1 335,00	152,59
73.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,8565	20,00	837,13
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2290	20,00	4,58
75.	4100126202818	Apa	m3	0,2290	20,00	4,58
		Total materiale de constructii				1 241 617,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2646	580,00	153,47
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9618	141,40	136,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4809	141,40	68,00
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	16,6750	141,40	2 357,85
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3527	580,00	204,57
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	108,3998	350,00	37 939,93
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,8610	450,00	8 487,44
8.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	3,5677	450,00	1 605,47
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	12,3496	590,00	7 286,24
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,6320	690,00	12 166,08
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,0340	690,00	10 373,45
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,8288	333,00	7 601,98
13.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,4986	333,00	166,03
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,5742	333,00	8 516,21
15.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	24,7382	333,00	8 237,82
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,8410	243,14	9 443,79
17.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	62,6158	333,00	20 851,07
18.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	18,8610	42,00	792,16

19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,2398	770,00	16 354,64
20.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	0,4986	770,00	383,92
21.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3250	502,00	1 167,15
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,6990	495,00	1 831,00
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,1480	495,00	568,26
24.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,6030	590,00	355,77
25.	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,9094	790,00	718,43
26.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	5,3729	45,00	241,79
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,7305	45,00	572,87
28.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	0,6813	45,00	30,66
29.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,6680	590,00	1 574,12
30.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	1,6640	54,00	89,86
31.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	11,2401	344,80	3 875,58
32.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,6680	330,00	880,42
33.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	62,6158	330,00	20 663,21
34.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,4400	580,00	1 415,20
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6796	580,00	394,17
36.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,5677	345,00	1 230,85
37.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1824	345,00	62,93
38.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,4384	345,00	6 016,24
39.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,3338	315,00	3 885,12
Total utilaje de constructii						198 699,75

Total:

Прямые затраты	Lei	1 618 515,33
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	42 767,64
Total	100,00 +	1 661 282,97
Cheltuieli de Regie	10,00 %	166 128,30
Total	100,00 +	1 827 411,27
Beneficiu	3,00 %	54 822,34
Total	100,00 +	1 882 233,61
TVA	20,00 %	376 446,72

Total deviz:

2 258 680,33

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)